

证券代码：002609

证券简称：捷顺科技

公告编号：2017-024

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2017 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人唐健、主管会计工作负责人刘翠英及会计机构负责人(会计主管人员)张建声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	102,568,431.45	86,395,255.74	18.72%
归属于上市公司股东的净利润（元）	8,863,582.81	6,234,742.38	42.16%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	8,574,463.75	5,784,600.59	48.23%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-108,206,754.96	-76,513,273.86	-41.47%
基本每股收益（元/股）	0.0133	0.0105	26.67%
稀释每股收益（元/股）	0.0133	0.0104	27.88%
加权平均净资产收益率	0.42%	0.64%	-0.22%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,360,822,768.03	2,455,723,797.25	-3.86%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,094,382,196.84	2,085,518,882.75	0.42%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-9,914.60	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	866,946.59	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	66,978.42	
减：所得税影响额	635,626.35	
少数股东权益影响额（税后）	-735.00	
合计	289,119.06	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		33,410		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
唐健	境内自然人	35.42%	235,872,000	176,904,000			
刘翠英	境内自然人	22.13%	147,376,986	110,532,739	质押		72,543,900
安信基金—农业银行—华宝信托—安心投资【6】号集合资金信托计划	其他	2.47%	16,477,273	16,477,273			
云南国际信托有限公司—睿赢 47 号单一资金信托计划	其他	2.26%	15,060,417				
安信基金—中信银行—华宝信托—华宝—华兴投资 1 号单一资金信托	其他	1.71%	11,363,636	11,363,636			
云南国际信托有限公司—云南信托—大西部丝绸之路 2 号集合资金信托计划	其他	1.34%	8,920,455	8,920,455			
申万菱信基金—工商银行—陕国投—陕国投—新毅创赢定向投资集合资金信托计划	其他	1.31%	8,693,181	8,693,181			
云南国际信托有限公司—云信—弘升 5 号证券投资单一资金信托	其他	1.08%	7,222,339	0			

陕西省国际信托股份有限公司—陕国投广宏证券投资集合资金信托计划	其他	1.03%	6,861,283	0		
西藏泓涵股权投资管理有限公司	境内非国有法人	0.99%	6,587,550	5,681,818	质押	5,681,818
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
唐健	58,968,000	人民币普通股	58,968,000			
刘翠英	36,844,247	人民币普通股	36,844,247			
云南国际信托有限公司—睿赢 47 号单一资金信托计划	15,060,417	人民币普通股	15,060,417			
云南国际信托有限公司—云信—弘升 5 号证券投资单一资金信托	7,222,339	人民币普通股	7,222,339			
陕西省国际信托股份有限公司—陕国投广宏证券投资集合资金信托计划	6,861,283	人民币普通股	6,861,283			
兴证证券资管—宁波银行—兴证资管鑫众 69 号集合资产管理计划	5,359,290	人民币普通股	5,359,290			
交通银行股份有限公司—浦银安盛增长动力灵活配置混合型证券投资基金	4,564,472	人民币普通股	4,564,472			
白月莉	3,943,156	人民币普通股	3,943,156			
张天虚	3,736,460	人民币普通股	3,736,460			
付丽艳	3,443,800	人民币普通股	3,443,800			
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司控股股东唐健先生与刘翠英女士为夫妻关系。公司未知其他股东之间的关联关系，也未知其他股东是否属于一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	不适用。					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

- 1、归属于母公司所有者的净利润本期较上年同期上升42.16%，主要系营业收入、银行利息收入增加所致；
- 2、流动负债较期初余额减少35.06%，主要系本年发放上年度员工奖金及支付上年度税费所致；
- 3、期末现金及现金等价物余额本期较上年同期增加54.18%，主要系2016年下半年非公开募集资金所致；

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2017 年 1-6 月经营业绩的预计

2017 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2017 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度	20.00%	至	50.00%
2017 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	5,612	至	7,015
2016 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润（万元）	4,677		
业绩变动的原因说明	公司“智能硬件+生态环境”的战略转型的不断落地，新产品销售提升明显，智慧停车、智慧社区业务发展快速，带来订单的持续增长，进而带动公司销售规模和利润的稳健增长。		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。